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Punkt 1: KFT - Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.

Sagens forløb
07-03-2022 Udvalget for Kultur, Fritid og Turisme - 2022-2025
Godkendt.



Punkt 2: KFT - Orientering marts 2022

22-000166

Beslutning
Taget til orientering.

Resumé

A. Forslag til kulturpolitiske ekskursioner for Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme

I 2022 er der programlagt en række kulturpolitiske træfpunkter, som udvalget samlet har mulighed for at deltage i.
Udvalget har budget til at deltage i ét større arrangement i 2022. Nedenstående er information om væsentligste
muligheder:

KL's Kultur & Fritidstræf 2022

En en-dagskonference den 27. april 2022, kl. 9.30- 16.00 på Holmegaard i Næstved; målgruppen er embedsværk og
politikere. Der er brugerbetaling for at deltage i konferencen.

Under temaet ”Demokrati & Digitalisering” forholder konferencen sig til: ”Digitaliseringens konkrete, faglige betydning
for forvaltningen, kultur- og fritidsinstitutioner, foreninger og øvrige aktører, der alle spiller en vigtig rolle for den
demokratiske samtale i lokalsamfundet.” 

Der vil kunne vælges at deltage i 2 af følgende hovedsessioner:

• Viden og data - udfordringer og potentialer
• Den digitale kulturinstitution
• Digitalisering og folkeoplysning
• Kulturen som demokratisk byudvikler

Det præcise program er ikke endnu fastlagt. Der kan læses yderligere om KL Kultur & Fritidstræf på følgende
link: https://tilmeld.kl.dk/kf22/conference

Kulturmødet Mors 2022

Et 2 døgns kulturpolitisk og kulturelt folkemøde i Mors den 25.-27. august 2022. Målgruppen er alle med interesse for
eller aktie i det kulturelle felt. Dvs. alt fra  kulturministeren og andre nationale og kommunale kulturpolitikere til
meningsdannere og embedsværk, samt kunstnere og borgere. Der deltager både børn, unge og voksne. Det er vederlagsfrit
at deltage i alle programpunkter, men der påregnes udgifter til overnatning, transport og mad.

Kulturmødet Mors har et program med talks med meningsdannere, politikere og kunstnere, kunst- og kulturoplevelser,
kulturpolitiske debatter samt events og workshops.

De fem temaspor for årets program:

• Næste generation
• Samfund og demokrati
• Publikums- og forretningsudvikling
• En grøn fremtid
• Fremtidens teknologi- og medievirkelighed

Det endelige program er endnu ikke fastsat. Der kan læses yderligere om Kulturmødet Mors på følgende link:
https://www.kulturmoedet.dk/

B. Tilskud til foreninger og aftenskoler 2022 – særligt gældende forhold grundet covid

Administrationen afventer her tal for 2021 på medlemsudvikling i foreningerne, som ikke forefindes endnu.
Genbehandling af sagen er derfor udsat til april-mødet.

C. Udvalgets ønsker til introduktion

https://tilmeld.kl.dk/kf22/conference
https://www.kulturmoedet.dk/


På Udvalget for Kultur, Fritid & Turismes seneste møde den 7. februar 2022 kom udvalget med ønsker til yderligere
introduktion til udvalgets ressort. Her gives en kort skitsering af administrationens forslag til en tidsplan for yderligere
introduktion i 2022 jf. de 4 beskrevne ønsker:

Brugen af haller og viden om foreninger, aktive, frivillige med videre

BDFL's årlige benchmarkundersøgelse (april)
Orienteringssag med data om udvikling af idrætten (april)
Brugen af idrætshaller i Lejre Kommune (maj-juni)

Besøg af direktøren for VisitFjordlandet

Temadrøftelse med Thomas Mahler, direktør, VisitFjordlandet (juni)

Generelt vil udvalget gerne ud og besøge steder og mennesker på udvalgets ressort

Administrationen har, udover løbende kaffemøder ud fra invitationer fra lokale aktører, nedenstående forslag til besøg. Så
vidt muligt afholdes møder hos dem, der er inviteret til temadrøftelse.

Temadrøftelse ROMU's arbejdsplan 2022 (marts)
Temadrøftelse Halbestyrelsen og Futureland/ungeinddagelse (april)
Temadrøftelse Lejre Musik- og Billedskole og børnekulturprogrammet Dronten (maj)
Temadrøftelse VisitFjordlandet (juni)
Temadrøftelse Lejre Bibliotek & Arkiv (august)
Temadrøftelse Folkeoplysningsudvalget (september)
Temadrøftelse Billedkunstrådet (oktober)

Benchmark, analyser og økonomi

Udvalget gives løbende en gennemgang af nøgletal på området. Data sammenlignes så vidt muligt med data fra
sammenlignelige kommuner, samt landsgennemsnittet. Data kan eksempelvis vedrøre biblioteker, lokalarkiv, samt musik-
og billedskoler.

D. Vedr. fondsansøgning Kirke Hyllinge Aktivitetscenter

Jf. vedtaget tidsplan for realisering af idrætshal i Kirke Hyllinge, præsenteret for udvalget den 7. februar 2022, bliver der
indgået kontrakt med entreprenør august 2022. Der er et stort ønske fra brugergruppen i Kirke Hyllinge Hallen om fortsat
at forsøge at rejse fondsfinansiering til visionsprojektet.

Til realisering af visionsprojektet udestår efter prisfremskrivning til 2022 et rest finansieringsbehov på ca. 35,25 mio. kr. 
Det har vist sig muligt at genansøge blandt andet A.P Møller Fonden. Skulle det vises sig muligt at rejse
restfinansieringen til visionsprojektet i løbet af foråret 2022, er det jf. tidsplanen muligt at ændre projektet, så det i stedet
er visionsprojektet, der kan gennemføres. Administrationen sikrer, at A.P. Møller Fonden genansøges forår 2022. 

Sagens forløb
07-03-2022 Udvalget for Kultur, Fritid og Turisme - 2022-2025
Taget til orientering.



Punkt 3: KFT - Temadrøftelse ROMU Arbejdsplan 2022

22-001254

Beslutning

Indstillingen taget til efterretning.

Præsentation fra ROMU vedlagt til referatet som bilag.

 

Resumé

Udvalget præsenteres for arbejdsplanen for museumskoncernen ROMU for 2022.

Følgende skal særligt fremhæves i arbejdsplanen som relevante for besøgssteder i Lejre Kommune:

Økonomiske forudsætninger - opprioritering af Lejre Museums åbningstid
Arbejdsplan angående besøgssteder i Lejre Kommune - Lejre Museum, Tadre Mølle og Gl. Kongsgaard

Under punktet deltager museumsdirektør Morten Thomsen Højsgaard.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme

Sagsfremstilling

ROMU er en statsanerkendt, kulturhistorisk museumsorganisation, der beskæftiger ca. 100 mennesker fordelt på knap 60
årsværk. ROMU's ansvarsområde dækker de fire kommuner Roskilde, Frederikssund, Lejre og Egedal. I Lejre Kommune
har ROMU ansvaret for de tre besøgssteder Lejre Museum, Gl. Kongsgaard og Tadre Mølle.

ROMU's arbejdsplan for 2022 med tilhørende budget bygger videre på arbejdet i 2021 og peger frem mod 2023. I 2021
var hovedfokus i arbejdsplanen på besøgssteder og brugere, mens der i 2022 arbejdes særligt med hverdagsinnovation og
tværgående samarbejde.

ROMU har været præget af covid-19, som siden begyndelsen af 2020 har ført til lukkeperioder, restriktioner, forandringer
af arbejdsformer og udskydelse af muligheder i meget stort omfang. Disse forhold vil udgøre et bagtæppe for udviklingen
i 2022.

Arbejdsplanen for 2022 i hovedpunkter fremgår af bilag 1, side 5-6 og en nærmere gennemgang af arbejdsplanen for de
enkelte besøgssteder i Lejre Kommune fremgår af bilag 1, side 13-14.

Administrationens vurdering

Administrationen har vurderet ROMU's arbejdsplan for 2022 i forhold til den del, der vedrører Lejre Kommune.
Vurderingerne fremgår af bilag 2.

Overordnet vurderer administrationen at det er en god og ambitiøs arbejdsplan, som ligger inden for eksisterende
budgetrammer.

Sagens forløb
07-03-2022 Udvalget for Kultur, Fritid og Turisme - 2022-2025

Indstillingen taget til efterretning.



Præsentation fra ROMU vedlagt til referatet som bilag.

 

Bilag

Bilag 1 - Arbejdsplan for ROMU.pdf

Bilag 2 Administrationens fremhævninger fra ROMU’s arbejdsplan 2022

Bilag - Præsentation ROMU.pdf



Punkt 4: KFT - Valg til Folkeoplysningsudvalget 2022-2025

21-788A

Beslutning
Indstillingen anbefales.

Resumé

I henhold til vedtægten for Folkeoplysningsudvalget i Lejre Kommune skal Kommunalbestyrelsen udpege medlemmer til
Folkeoplysningsudvalget efter indstilling fra de folkeoplysende foreninger.

Samtlige folkeoplysende foreninger har været indbudt til at deltage med 2 repræsentanter til valg til
Folkeoplysningsudvalget den 11. februar 2022.

Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til, om de indstillede repræsentanter kan godkendes som medlemmer af
Folkeoplysningsudvalget.  

Indstilling

Direktionen indstiller:  

1. at de indstillede medlemmer og suppleanter for disse godkendes.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Sagsfremstilling

Administrationen har udsendt indbydelser til valg til Folkeoplysningsudvalget, der blev afholdt den 11. februar 2022, til
alle foreninger i Lejre Kommune. Endvidere har der været annonceret i Lejre Lokal Avis og på kommunens hjemmeside.

Til valget mødte i alt 20 personer op.

De fremmødte blev orienteret om Ligestillingslovens bestemmelser og valgproceduren på valgmødet.

Der var imidlertid enighed om indstillingerne af repræsentanter i de respektive grupper:

4 medlemmer udpeges af Kommunalbestyrelsen efter indstilling fra de foreninger, der afvikler folkeoplysende
voksenundervisning (aftenskoler).

5 medlemmer udpeges af Kommunalbestyrelsen efter indstilling fra idrætsforeningerne.

2 medlemmer udpeges af Kommunalbestyrelsen efter indstilling fra de øvrige folkeoplysende foreninger.

2 medlemmer udpeges af Kommunalbestyrelsen efter indstilling fra de selvorganiserede grupper (se definition længere
nede).

2 medlemmer udpeges af og blandt Kommunalbestyrelsens medlemmer. Denne udpegning har fundet sted på
Kommunalbestyrelsens møde den 1. december 2021. Her blev udpeget Christian Fjeldsted Andersen (V) og Thomas
Bisgaard (B) som medlemmer, samt Carsten Helles Rasmussen (V) og Susanne Borup (F) som stedfortrædere.

For hvert medlem af Folkeoplysningsudvalget indstilles en eller flere stedfortrædere.

Af procedure for valg, fremgår det, at hvis foreningerne på mødet indstiller præcist det antal foreningsrepræsentanter og
stedfortrædere, der skal vælges, er Kommunalbestyrelsen bundet af indstillingen.

Til valget var der ikke nok personer, der ønskede valg til de selvorganiserede og til øvrige folkeoplysende foreninger. Jfr.
procedure for valg er der mulighed for at indsende indstillinger senest 7 dage efter valget, såfremt der ikke er nok
indstillede medlemmer og stedfortrædere.
Efter valget er der indkommet indstillinger, så Folkeoplysningsudvalget kan blive fuldtalligt, dog mangler der 2
stedfortrædere for de selvorganiserede.



Selvorganiserede grupper:
Gruppe der samles om en fælles aktivitet, hvor organisationen er underordnet. Selvorganiserede grupper har ikke
nødvendigvis en bestyrelse, eller revideret regnskab.

Indstillede

Som medlemmer og stedfortrædere indstillede aftenskolerne følgende:

Jan Hovmand, FOF Hvalsø
Stedfortræder: Margit Meibom, FOF Hvalsø 
Anne Lauridsen, Lejreegnens Husflidsforening
Stedfortræder: Birthe Jacobsen, Lejreegnens Husflidsforening 
Torben Hornuff Madsen, Lejre Aftenskole 
Stedfortræder: Brian Hornuff, Lejre Aftenskole
Lise Christensen, LOF Aftenskole
Stedfortræder: Hanne Christensen, LOF Aftenskole

Som medlemmer og stedfortrædere indstillede idrætsforeningerne følgende:

Ole Bjørn Hansen, Lejre Idrætsforening
Stedfortræder: Jørgen Olsen, Osted Idrætsforening
Niels Behr, Kr. Hyllinge Idrætsforening
Stedfortræder: Lars Dalsgaard, Kr. Hyllinge Idrætsforening
Peter Rasmussen, Gevninge Idrætsforening
Stedfortræder: Kurt Ettrup
Jens Nielsen, Hvalsø IF Fodbold
Stedfortræder: Poul Christensen, Hvalsø IF Fodbold
Inger-Lis Westergaard, Kr. Såby Håndbold
Stedfortræder: Inga Steffensen, Sæby-Gershøj Idrætsforening

Som medlemmer og stedfortrædere indstillede de øvrige foreninger følgende:

William S. Jacobsen, Twostep Linedancers og Bramsnæs Nord.
Stedfortræder: Annalise Ravn, Bramsnæs Nord
Marianne Rex Sørensen, Hvalsø Bridgeklub
Stedfortræder: Vibeke Kristensen, Hvalsø Bridgeklub

Som medlem og stedfortræder indstillede de selvorganiserede følgende:

Ole Meibom, Hvalsø Bio 
Stedfortræder: Ingen
Ruth Nielsen, Hvalsø Bridgeklub
Stedfortræder: Ingen

Administrationens vurdering

Det er administrationens vurdering, at valget er foregået i henhold til loven.

Økonomi og finansiering
Der er i budget 2022 afsat 32.200 kr. til bl.a. udgifter til forplejning, diæter og befordringsgodtgørelse for medlemmer af
Folkeoplysningsudvalget.

Sagens forløb
07-03-2022 Udvalget for Kultur, Fritid og Turisme - 2022-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Procedure for valg til Folkeoplysningsudvalg

Intro Folkeoplysningsområdet



Punkt 5: KFT - Proces for udarbejdelse af handleplaner for idrætspolitik

22-000028

Beslutning
Indstillingerne tiltrådt.

Resumé

Kommunalbestyrelsen vedtog på sit møde den 26. oktober 2021 en ny idræts- og bevægelsespolitik for Lejre Kommune -
"Frirum til bevægelse". Af politikken fremgår det, at der efterfølgende skal udarbejdes konkrete handleplaner til hver af
de fem indsatsområder i politikken.

Af Budgetaftalen 2022-2025 indgår idræts- og bevægelsespolitikken som udgangspunkt for videre udvikling af området.
Administrationen fremlægger derfor forslag til processen for udarbejdelse af konkrete handleplaner.

Handleplanerne skal konkretisere udmøntningen af de 5 indsatsområder og de 3 tværgående spor i politikken.

I denne sag skal der tages stilling til, om processen for tilblivelse af handleplaner kan godkendes.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at processen for udarbejdelse af handleplaner for idrætspolitikken godkendes
2. at der afsættes 70.000 kr. til processen
3. at udgiften finansieres fra bevilling 2.10.15 Lokaletilskud

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme

Sagsfremstilling

Af Budgetaftalen 2022-2025 fremgår det, at den nye idræts- og bevægelsespolitik skal medvirke til:

at alle borgere får mulighed for at være fysisk aktiv i foreningslivet
at der skal skabes gode rammer for bevægelse indendørs og udendørs
at bevægelse bliver en naturlig del af hverdagen, og
at samarbejdet mellem foreningsliv og kommunale institutioner styrkes

Til at understøtte disse målsætninger skal der udarbejdes konkrete handleplaner for idræts- og bevægelsespolitikken.

Administrationen fremlægger derfor forslag til en proces for udarbejdelse af handleplaner.

Proces for udarbejdelse af handleplaner

Center for Kultur & Fritid har ansvaret for processen og gennemførelsen af de beskrevne trin. Den nærmere plan vil blive
drøftet med formændene for Folkeoplysningsudvalget, Lejre Idrætsunion og Halbestyrelsen.

Til at medvirke i processen har Center for Kultur & Fritid indhentet tilbud fra Idrættens Analyseinstitut (IDAN), som også
deltog i arbejdet med udvikling af idrætspolitikken. De aktører, som også bidrog til selve politikken, vil blive inddraget i
arbejdet med handleplanerne.  

Trin 1. Opsamling på input fra tidligere proces

I første trin systematiseres og indsamles input fra alle de aktiviteter, som Center for Kultur & Fritid gennemførte med
deltagelse af interne og eksterne aktører under udformningen af idræts- og bevægelsespolitikken. 

De omfattede en lang række bilaterale online-møder med foreningsrepræsentanter, fagpersoner, råd og kommunale centre,
et online-stormøde, en fysisk høringscafé og høringsperioden.



Under processen med de mange møder, kom der en lang række idéer og input til konkrete tiltag for idræts- og
bevægelsespolitikken. Disse input er relevante at genbesøge som afsæt for det videre arbejde med udarbejdelse af
handleplaner.

IDAN står for opsamlingen fra tidligere proces, som Center for Kultur & Fritid derefter arbejder videre ud fra.

Trin 2. Inddragelse i udformningen af konkrete handleplaner

Med afsæt i formulerede forslag til indhold i handleplaner på baggrund af opsamlingen i Trin 1, gennemfører Center for
Kultur & Fritid en inddragende proces i løbet af foråret 2022 i form af nedsættelse af 3-5 arbejdsgrupper med deltagelse
af interne og eksterne aktører.

Arbejdsgrupperne har fokus på et eller flere af de fem indsatsområder sammen med de tre tværgående spor i idræts- og
bevægelsespolitikken. Hver arbejdsgruppe formulerer en række bud på handlinger inden for deres fokusområde.

Eksempler på tre forskellige arbejdsgrupper ud fra de fem tematiske søjler i idræts- og bevægelsespolitikken kunne være:

Arbejdsgruppe 1: Foreningsliv for alle, Træning og tænding samt Kreativitet og leg
Arbejdsgruppe 2: Rum for bevægelse, Aktive mødesteder, Faciliteter og Aktiv i naturen
Arbejdsgruppe 3: Samspil på tværs og Flere aktive borgere

Center for Kultur & Fritid faciliterer møderne og varetager sekretariatsfunktionen med ansvar for endelig formulering af
arbejdsgruppernes bud på handlinger. IDAN bidrager med faglige/inspirerende oplæg i arbejdsgrupperne, eventuelt
sammen med andre videnspersoner eller inspirationscases.

Trin 3. Opfølgning på input fra arbejdsgrupper

På baggrund af den inddragende proces i Trin 2, sammenskriver Center for Kultur & Fritid arbejdsgruppernes bud til et
endeligt udkast til handleplaner for en 2-årig periode. IDAN giver her feedback på udkastet undervejs. Politisk tages
stilling til udkastet forud for høring af handleplaner.

Forud for endelig politisk vedtagelse af handleplanerne i Kommunalbestyrelsen, inviteres til en offentlig høringscafe med
mulighed for, at interessenter, som ikke har været inviteret til arbejdsgrupper, kan komme med input til de nedskrevne
handleplaner.

Udvalget for Kultur, Fritid og Turisme inddrages løbende gennem hele processen.

Tidsplan

 Marts April-juni August-september

Trin
1

Opsamling på
eksisterende input

 

Politisk behandling
i udvalget af oplæg
til proces

  

Trin
2

 Inddragende proces
med arbejdsgrupper

 

Politisk behandling i
udvalget af input til
handleplaner

 

Trin
3

  Opfølgning på input og
udarbejdelse af endeligt udkast
til høring



 

Endelig politisk godkendelse af
handleplaner i
Kommunalbestyrelsen

Administrationens vurdering

Administrationen vurderer, at den skitserede proces vil sikre den nødvendige inddragelse af såvel aktører som fagudvalg
og Kommunalbestyrelse.

Det vurderes desuden, at tidsrammen er passende i forhold til den skitserede proces, og det vil sikre en hurtig og effektiv
udarbejdelse af handleplaner. 

Administrationen vil i processen desuden sikre koblingen til målsætningerne for Bevæg Dig For Livet og § 17, stk. 4-
udvalget.

Økonomi og finansiering

Budget for proces for udarbejdelse af handleplaner:

Udgiftsposter
Udgifter
total

Ekstern konsulentbistand, Idrættens
Analyseinstitut 50.000 kr.

Møder, forplejning etc. 20.000 kr.

Total 70.000 kr.

Sagens forløb
07-03-2022 Udvalget for Kultur, Fritid og Turisme - 2022-2025
Indstillingerne tiltrådt.

Bilag

Idrætspolitik 2601, til tryk



Punkt 6: KFT - Kulturen flytter ud - indtægtsbevilling

22-001256

Beslutning
Indstillingerne anbefales.

Resumé

Lejre Kommune ved Lejre Musik- og Billedskole, har også fået midler i anden runde af Kulturministeriets pulje ”Grib
engagementet” med projektet ”Kulturen flytter ud”. Projektet afvikles i samarbejde med Kalundborg Kommune.
”Kulturen flytter ud” er et projekt med stort krav til evaluering og vidensopsamling med henblik på afrapportering til
Kulturministeriet.

Projektet indeholder desuden et kompetenceløft til fagpersonalet samt underbygger kunstnerisk aktivitet for børn i
målgruppen.  Lejre kommune er en af blot 13 projekter, der har fået tilskud.

I denne sag skal der tages stilling til tillægsbevillingen.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at indsatser i 2022 godkendes, og Lejre Kommune bliver modelforsøg for Kulturministeriet.
2. at der meddeles tillægsbevilling til merindtægter på –1.800.000 kr. i 2022 til Kulturen flytter ud under bevilling

2.10.17 Eksterne projektmidler.
3. at der meddeles tillægsbevilling til merudgifter på 1.800.000 kr. i 2022 til Kulturen flytter ud under bevilling

2.10.17 Eksterne projektmidler.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Sagsfremstilling

Regeringen har i finansloven afsat 40 mio. kr. i 2021/2022 til en række modelforsøg i kommunernes Musik- og
Kulturskoler, som skal sikre, at flere børn og unge møder kunst og kultur.

Formålet med puljen er at udvikle og understøtte langtidsholdbare modeller, der giver flere børn og unge adgang til og
lyst til deltagelse i kunstneriske aktiviteter som f.eks. musik, teater, billedkunst m.v. Der skal skabes strukturer,
pædagogik, aktiviteter og organisatoriske og tværfaglige samarbejder, der gør det muligt at gribe nysgerrighed og
engagement hos børn og unge og give dem relevante tilbud og deltagelsesmuligheder.

Første runde blev afviklet i 2021 og indeholdt også en stor kunstindsats i Lejre Kommunes SFO'er med fokus på kunst-
og kulturlæring i SFO´ernes uformelle læringsmiljøer, som et alternativ til musik- og kulturskolernes formelle
undervisningsstruktur. Anden runde vil have samme aktivitetsniveau for børnene, men nu med fokus på kompetenceløft af
de medvirkende pædagoger og kunstnere.

Lejre Kommune er initiativtager til projektet og administrationskommune for projektet.

Administrationens vurdering

Grib engagementet er et relevant projekt fra Kulturministeriet da erfaringerne herfra forventes at danne grundlag for en
videre politisk debat om fremtiden for landet musik- og kulturskoler.

Administrationen vurderer at det er relevant at deltage og mener at projektet Kulturen flytter ud er et godt projekt til
indsamling af den nødvendige viden, samt skaber en masse kunstnerisk aktivitet for kommunens børn og unge.

Projektet vil ydermere give os erfaring med samarbejde på tværs af musik- og billedskolen og kommunens SFO'er, på
både fagligt og organisatorisk niveau.

Økonomi og finansiering



Det samlede budget for Kulturen flytter ud er 2.600.000 kr.
Heraf er bevilget 1.800.000 kr. fra Kulturstyrelsen. Disse skal anvendes i 2022 og fordeler sig på følgende måde mellem
de to kommuner:

Kalundborg: 861.898 kr.
Lejre: 938.102 kr.

Medfinansieringen i ”Grib engagementet” skal minimum udgøre 25% af det samlede beløb.
For Lejre Kommunes vedkommende finansieres dette hovedsageligt af kapitaliseret arbejdskraft, dvs. pædagogernes tid
sammen med børnene, deres deltagelse i kompetenceudviklingsforløb og overordnet projektledelse.

Det samlede budget for Lejre Kommune finansieres således:

Tilskud fra Kulturstyrelsen 938.102

Kapitaliseret arbejdskraft 429.000

Medfinansiering 77.100

I alt 1.444.202

Den resterende medfinansiering på 77.100 kr. finansieres indenfor allerede afsat budget til Dronten, da der pga. af
samarbejdet i Kulturregionen, vil være indsatser der modtager refusion.

Koblingen mellem Dronten og Kulturen flytter ud blev behandlet på Kommunalbestyrelsesmødet tirsdag d. 24. august
2021.

 

Sagens forløb
07-03-2022 Udvalget for Kultur, Fritid og Turisme - 2022-2025
Indstillingerne anbefales.

Bilag

Ansøgning_Kulturen flytter ud_Grib engagementet_Kalundborg og Lejre 2022

Budget for Lejre Kommunes del af Kulturen flytter ud



Punkt 7: KFT - Bogglad - indtægtsbevilling

22-001296

Beslutning
Indstillingerne anbefales.

Resumé

Lejre Bibliotek har i efteråret 2021 søgt og i januar 2022 modtaget 66.500 kr. til indkøb af bøger på vegne af
daginstitutioner via Slots- og Kulturstyrelsens BOGglad-pulje.

Ansøgningen understøtter projektet de Frivillige Læseheste, hvor frivillige borgere læser i dagplejer og institutioner.
Biblioteket står for indkøb af bøgerne, og bøgerne fordeles derefter til de institutioner, som er en del af projektet.

I denne sag skal der tages stilling til tillægsbevillingen, som følger med puljebevillingen.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at der meddeles tillægsbevilling til merindtægter på –66.500 kr. i 2022 til BOGglad under bevilling 2.10.12
Bibliotek & Arkiv - Projekter.

2. at der meddeles tillægsbevilling til merudgifter på 66.500 kr. i 2022 til BOGglad under bevilling 2.10.12 Bibliotek
& Arkiv - Projekter.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Sagsfremstilling

BOGglad - børns møde med litteraturen. I finansloven for 2021 blev der afsat 25 millioner kroner til at styrke børns møde
med litteraturen. Slots- og Kulturstyrelsen har oprettet puljen BOGglad, hvor biblioteker og kommuner har kunnet søge
om nye bogsamlinger til dagtilbud, SFO’er og klubber. Initiativet er målrettet børn fra 0-12 år.

Lejre Bibliotek & Arkiv har ansøgt og modtaget kr. 66.500 kr. i kontekst af projekt Læseheste.

I første halvdel af 2022 forestår Lejre Bibliotek & Arkiv indkøb til de deltagende institutioner, Møllebjerghave,
Skjoldungerne og Solsikken.

Bøgerne købes direkte ind til institutionerne og er ikke en del af bibliotekets materialeindkøbsbudget.

Økonomi og finansiering

Ansøgt beløb: 66.500 kr.
Deltagende institutioner: Møllebjerghave, Skjoldungerne og Solsikken.

Sagens forløb
07-03-2022 Udvalget for Kultur, Fritid og Turisme - 2022-2025
Indstillingerne anbefales.



Punkt 8: KFT - Eventuelt

Beslutning
Intet under dette punkt.

Sagens forløb
07-03-2022 Udvalget for Kultur, Fritid og Turisme - 2022-2025
Intet under dette punkt.



Punkt 9: KFT - Godkendelse af referat

Sagens forløb
07-03-2022 Udvalget for Kultur, Fritid og Turisme - 2022-2025
Beslutning ikke frigivet
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